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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nij DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
p- Detyrime afatshkurtra: 13 113,014,868 112,847,763
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Delyrime ndaj instilucioneve 1 kredisé 13.2
3 Arkétime né avance per porosi 13.3
4 Te pagueshme pér akliviletin e shirytézimit 13.4 69,168,922 69,563,393
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupil 13.6 40,302,594 40,302,594
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém{ _ 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shq  13.8 3,514,824 2,377 613
9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 28,458 604,163
10 Té fjera té pagueshme 13.10
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p Té ardhura té shtyra 16
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 113,014,868 112,847,763
P Detyrime afatgjata: 17 5,860,296 §,900,173
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Delyrime ndaj instilucioneve ie kredisé 17.2 5,850,286 6,900,173
3 Arkélimet né avance per porosi 17.3
4 Té pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesém| _ 17.7
8 Té tjera t& pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
p Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione {é ljera 20.2
B~ Detyrime tatimore té shtyra 21
Total 1 Detyrimeve _afatgjata 5,850,286 6,900,173)
DETYRIMET TOTALE 118,865,164 119,747,936
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 24,000,000 24,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
p- Rezerva té tjera 26 1,384,423 1,384,423
1 Rezerva ligjore 26.1 1,384,423 1,384,423
2 Rezerva stalutore 26.2
3 Rezerva lé tjera 4%
e
B Fitimi i pashpérndaré /@?@W ”2%1:{-;;\\ 25680868 22,704,016
B Fitim / Humbja e Vitit [l (“’“Fr 25 “\[|| -760892 2,976,852
Totali i Kapitalit [[FADURTEUTIR]] 50,304,399 51,065,291
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT W\ N\ [ h™ / 1}/ 169,169,563 170,813,227




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 4,977,120 | 23,065,600
P |Mdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P [Puna e kryer nga njésia ekanomike dhe a kapitalizuar 31
P |Té ardhura ti tjera té shfrytézimit 32
M |Léinda e parii dhe materiale td konsumueshme 33 -4,196,729 |-17,580,374
1 Lénda e paré dhe materale 16 konsumueshme 331 -3.952 31414 618,127
2 Ta ljera shpenzime 332 -244,415) -2.962,247
Shpenzime té personelit 34 1,492,946 | 1,715,183
1 Paga dhe shpérhiime 4.1 -1,280,544 | -1,473,000

2 Shpenzime 16 sigurimeve shogérore/shéndelsore {paraqitur vagmas

: 34.2 -212.402 -242,183
nga shpenzimel pér pensional)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P [Shpenzime konsumi dhe amartizimi 36 0 61,775
P |Shpenzime té era shfrytézim] 37 -33,780 -16,000
P |Té ardhura té tjera 38 1,013 55
1 Té ardhura nga njésilé ekonomike ku ka inlerasa plesémamése {paragilur 38,1
vegmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupil)
Té ardhura nga inveslimet dhe huaté e fiera pjesé e aktiveve afalgiata 182
{paragilur vegmas lé ardhurat nga njésilé ekonomike brends grupit)
3 Infaresa 18 arkéluashém dhe 1§ ardhura té liera 16 ngjashme fparagitur 38.3 1.013 56
vegmas I8 ardhural nga nfésitd ehonomike brenda grupil)
'h Zhvleréisimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 1& mbajtura si 19

akilive afatshkurtra

Shpenzime financiare 40 -1,168 -668,416

i Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur Vegmas

: : S, ; : 40.1 568,416
shpenzime! pér Fu paguar lek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpanzime té tjara financiare 40.2 -1,168
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjot 41
» |FitimifHumbja para tatimit 42 746,490 | 3,013,907 | |
B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 14,402 37,055
1 Shpenzimi aktual i lalimil mbi flimin 431 14,402 37,065
2 Shpanzimi i tatim filimit (8 shiyg 43.2
3 Pjesa e lalim fiimil 1§ pjesémargeve 43.3
FitimifHumbja e vitit 44 -760,892 2,976,852
FitimitHumbja pér: 45
FPronarél e njdsisé ekonomike mémé 451
Interesal jo-konlrolfuase 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbja e vitit 45 760,892 2,976,852
T& ardhura t& tjera gjithépérshirgse pér vitin: 4561
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimitari t& huaja 45 2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afalgjala maleriale 463
Diferencat (+/) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje ] m
Piesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet Y5 '-.Wﬁ\
P [Totali i t& ardhurave 18 tiera gjithepershirase pér vitin el 470N, 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithéparshirése pér vitin el AL \ 760,892 | 2,876,852
P [Totali i t& ardhuravemumbjeve gjithépérfshirse pér. | o (WURA TS ]
Pronaré! e njésisé ekonomike mémé N\ Py /i
o/"eresal jo-konlrollgy se Nl 4925081




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit

760,892

2,976,852

Rregullimet pér shpenzime! jomonelare:

Shpenzimet financiare jomonetare

90,068

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

61,775

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monelare i périshiré né aklivitetel investuese:

Fitim nga shilja e akliveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rrilje) né té drejtal e arkétueshme dhe té tiera

-3,164,332

10,885,759

Rénig/{rmtie) né inventaré

Rritie/(rénie) né delyrimel e pagueshme

-882, 772

-12,802,745

Rritie/{rénie) né delyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit

-4,717,928

1,131,641

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo t& arkéluara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjala materiafe

Arkétime nga shiljia e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shilja e investimeve té tjera

Dividenté & arkéfuar

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emelimi i aksioneve 16 pérdorura si kolaleral

Hua té arkétuara

Pagesa e koslove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve [é vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagest e delyrimeve té girasé financiare

Inleres i paguar

Dividandé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né} aktivitetin e financimit

0

Rritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

4,717,928

1,131,641

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2017

4,989 888

5,393,236

Efekli i luhatjeve té kursit t& kémbimit {6 mjeteve monetarg

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

271,960

4,989,888




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 24,000,000 V&7 1m0y
Ffekti 1 ndryshimeve né politikat kontabél [l = 8 ,,,_mn.._
Poricioni financiar i rideklaruar mé 1janar{ o4 go0.000| 0 | 0 | 1384423 | 0 0 22704016 | 0 E_Em,ﬁfﬁm goss 133 |
2016 2, | BT
Tt ardhura totale gjithépérfshirése pér Aam.m...a\ <
vitin: —
Fitimi / Humbija ¢ vitit 2,976,852 2,976.852 5,953,704
T& ardhura té tjera %mﬂ_mwmm_:..mmﬁ 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirtse pér "
vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital: |
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t€ paguar 0
Totali i transaksioncve me pronarét ¢ o
njisisé ekonomike

0
Pexiciopt fmancsr rideklaruar mé 31 24.000,000| 0 | 0 | 1,384423 | O 0 22704016 | 2,976,852 | 51,065291| 0 51,065,291
dhjetor 2016
0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2017 24,000,000 0 0 1,384,423 0 28,680,868 _ 51.065291| 0 | 51 06527




Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

-760,892

-760,892

Té ardhura té tjera ajithépérfshirése:

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

|

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

> |

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

24,000,000

1,384,423 |

| 28,680,868

50,304,399
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Dhera @ shénimeye shpjeguesa né kéd plesé Ezhté @ detyrueshima sipas SKK 31 parmirasuas
Pretacimi i la dnenave 18 kbsa) pese duhel té bihel spas kErkesave ghe stukturés standarle 1a
percakhuara re SHI E 18 permiresuar Rradha e dhenles se splegimeve dubet b2 |ete

i g) Inforracion | pérgjthsém dne pofitkat kontabél
! BiShenmet ga shpjegojnd zéiat e nadrysham 18 pasdyrave Frandare
) ShETO I HOrB STEISIOUIR. | ... ___....ecossenmseesenmaeresss e R R ;
Al Informacion i pérgjithshém
1 Kuadrifigjor: Ligjit 5228 dt 20 04.2004 “Per Konlabilitetin dhe Pasqgyral Financiare”
2 Kuadd konlabel i aplikuar - Stndariet Kombetare te Konlabilitetit ne Shaipen.(SKK 27}
% Baza e pergatijes se PF : Mbibazen e konceplit te materglitetit. (35K 1, 1-3)
4  Parmet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: {SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llpgarile & s8] akfivet detyrimel dhe
transakslonet ekonomixe te vela.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshie @ siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aktivitelit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastel ge lejohen nga SKK.
4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshle realizuar ne masen & plote perte
qene te qarta dhe te kuplushme per perdorues te jashiem ge kane njohuri te pergjitheshme: t&
mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit.
5 Materalileti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane harluar velem per Zera materiale.
. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siquruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar parimet e meposhieme |
- Parimin e paraqitjes me besniken
. Parimin & perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore
. Parimin e paaneshmerise pa asnje infiuencim le gellimshem
. Parimin e malurise pa oplimizem {e leperuar,pa nen e mbivkeresim e gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje le vertete @ te drejle te PF.
. Parimin & qendrushmerise per le mos ndryshuar politikat & melodal kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

Al Politikat kontabél
Per percaklimin & koslos se inventareve eshte zgledhur metoda "FIFQ" { hyrje & pare ,
dalje e pare.(SKK 4. )
Vieresimi fillestar i nje elementi e AAM ge ploteson kiterel per njohje sl akliv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5.}
Per prodiimin ose krijimin e &AM Rur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
inleresat) eshte meloda e kapitalizimil ne koslon e aklivit per perivdhen @ investimit. (SKE S )
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshig zgiedhur modeli i kostos duke | paragilur ne
bilanc me kosto minus amorizimin & akurmuluar. (SKK 5
Per llogariljen & amortizimil te AAM (SKK 5:) njesia jone skonomike ka percakiuar si metode
te amortizimil e AAgj.M meloden & amartizimil mbi bazen e vieftes se mibetur ndersa normal
& amortizimit jane pardorur te njellojla me alo te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretishl :
. Per nderlesat me 5 % le viefies se mbetur,
- Kompjutera e sisteme infarmacioni me 25 % te viefles se mbetur
- Te gjitha AAM 1 fjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te ABIN (SKK £ ) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar
si melode te amorlizimit ale lineare me normen & amartizimit 15 % ne vit.

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancil per te cilat behen rregullime apo ngjarje 1&
ndodhura pas dales se bilancit per le cital nuk behen megulling nuk ka.

Gabime malerale te ndodhura ne perudhat kontabel te mepareshme le konstaluara gjate
periudhes raporiuese dhe ge korgjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
{ ALTIN DOKA }




